Sitis licet non sit insignis, ob humorem à cerebro in os assidue labentem, insignem tamen calorem febrilem intus urentem indicat, aliàs enim ægra non sitiret, nec aquæ potum usque adeò

adeo expeteret. 3. Vigiliæ quoque immodicæ febris hujus naturam patefaciunt, quippe quæ vaporum à bile putrescente in caput elatorum acrimoniam consequantur: Cæterum, quoniam cerebrum destillationis principium multis subfrigidis abundat excrementis, ferè continuè in somnum propensa est, dormire tamen vix potest brevi etiam temporis spatio, undè colligitur Coma vigil. 4. Temporibus insignes pulsationes dicte febris pariter sunt indicia, humores enim biliosi facile sursum tendentes temporum arterias subeunt, eoque congressu membranas, tum internas tum externas invadunt feriuntque, idè 5. Capitis dolorem suscitant, ita ut. 6. Quædam Delirii præludia detegantur: quandoquidem morbum perquam gravem & acutum minimè (ut deberet) sentire videtur: interrogata enim quomodo se habeat, ut plurimum benè respondet: Quod mentem laborare indicat juxta aphor. 6. sect. 2. 7. Adest Spiratio frequens, laboriosa, & cum stertore quodam, à virium languore, usu aucto, ob viscerum, præsertim spiritalium, ingentem æstum atque viarum spirituum angustiam, capitis fluxionem in asperam arteriam consequentem, undè stertor, 8. Jungitur huic febrili dolor dextri lateris, non punctorius & acutus, sed admodum mitis, non continuus, sed longo temporis intervallo interjecto leniter suscitatus, qui parte laborante exterius pressa excitatur, minimè certo loco circumscriptus, sed modò hanc, modò illam dextri lateris partem invadens. 9. Excrementa, ut fæces & lotia, multa bile referta sunt: nec obstat quòd pituitosa etiam admixta biliosis excrementa conspiciantur, nam ex præcedentibus sunt collecta: quæ cum spumosa sint, magnam viscerum & venarum ebullitionem indicant: fæces non solum biliosæ spumosæque conspiciuntur, sed leves etiam ac nonnihil pingues, quæ nativum viscerum calorem ab ingenti calore putredinali & febrili violatum denotant, ut humores primum eliquentur, deinde carnes & pinguedines: Lotium autem primis morbi diebus rufum fuit & saturatum, tenuè tamen, infirmi caloris nativi soboles, crudique morbi indicium, deinde confusum apparere cœpit ob sanguinis & humorum, qui in venis sunt majoribus, confusionem, corruptionem & putredinem, cum putredo omnia perturbet, permisceat & confundat: 10. Sudores circa caput, collum & pectus, unà cum copiosiore urina erumpere cœperunt, qui mali, quia nullo in cæteris excrementis apparente coctionis signo, exigui, subfrigidi, febre non deficiente & in die pari promoti sunt: 11. Insignis calor percipitur circa thoracis & ventris regionem, licet exteriores corporis partes interdum frigidæ, nonnunquam moderatè calidæ contingantur, interiores tamen semper uri affirmat ægra; hinc linguæ nigredo, tametsi non multum arida cernatur, ob materiam à cerebro in os assidue distillantem: Ex quibus colligimus febrem hanc purridam & continuam, non solum biliosam & ardentem esse, verum etiam Leipyriæ naturam amulari, cujus focus est in venis, quæ ad partes spirituales ad jecur & hypochondria spectant, quod patet ex illarum partium æstu, dolore, atque hypochondriorum, præsertim dextri, elevatione potius quàm renitente tumore, febris autem binas exacerbationes quotidie habet, manè nimirum & vesperi, leves tamen, ac tertio quoque die, sed per dies pares manifesta excandescens apparuit, cum

verò maxima esset inter nos opinionum ambiguitas, statim discessi non amplius rediturus, verum hora quinta circiter sequentis noctis (die morbi quinta) summis precibus accersitus, Ill. Ægram inveni valde sicciosam, anxiam & inquiete, se jactantem, cujus extrema frigida non amplius recalescebant, difficulter & cum stertore respirantem, prompte tamen loquentem, quibus omnibus exacerbatis symptomatibus præceps destillatio ita impetuosè accessit, ut præclusa spiritus via temporis brevissimo momento præfocata perierit.

Difsecto cadavere, reperti sunt pulmones pene tabefacti & exsiccati, præsertim quoad partem sinistram, etenim, licet secundum propriam substantiam, in summam maciem siccitatemque dextri quoque pulmones ob eandem causam incidissent, multa tamen excrementitia humiditate suffusi ob inflammationem à sanguine pituitoso ea in parte inceptam, molles & flaccidi apparebant, imò corruptio quædam in membrana pulmones succingente ejusdem lateris dextri manifestè concipiebatur: Partes igitur internæ, ut prædicebam, non autem externæ, afficiebantur, nisi alio quodam leviori & peculiari affectu: *Zecchi in Consultation.*

Tantam in Leipyria febre renitentiam alexipharmacis omnibus observavimus, ut mortuis ægrotantibus, secto pectore, maculæ nigerrimæ inventæ fuerint, per totam pulmonum substantiam dispersæ & alte penetrantes: pulmones hoc modo variegati pardi pellem amulabantur, *Dom. Panarolu Pentec. 2. Observ. 14.*

Famulus cerevliarii Delphensis miserè ultra annum decubuerat, annos natus 36. Per integrum annum dolore hypochondri dextri conciebatur, atque in autumno febrem habuit non observantem typum, lentam tamen, qualis in corruptela substantiæ jecoris fieri solet: duravit deinde hæc febris, typum non retinens aut observans, per totam hyemem sequentem, quæ neque hominem in vere reliquit, & perduravit deinde ad æstatem usque &c. Cum autem per annum quasi tæbe consumptus foret, maximos dolores perpessus, ac tunc faciem ictericis similem haberet, qualis contingere ferè solet omnibus jecinorosis, tandem C. Eriçium accersivit, quo statim repudiato, cum opem non sentiret, variorum empiricorum opera usus est, ita ut tandem ad extremam atrophiam devenerit: Ego quoque accitus, homineque inspecto, admirari cœpi, cum in vita virum magis consumptum macilentiorumque nunquam vidissem, cui tantum pelvis rugosa unà cum ossibus restabat, jecore enim ita contabescente totum corpus tæbe absumptum conspiciebatur: Deinde huic non solum facies erat citrina, sed universum corpus flavum evaserat, etiam albedine oculorum in citrinum colorem planè conversa, quod & jecinorosis & ictericis evenire solet: Aderat & huic tussis sicca, admodum molesta, hominem omninò conciens: hypochondrium deinde dextrum apparebat durum & valdè subrumidum, & omnibus conspicuum: musculis abdominis planè consumptis & extenuatis: urina verò tenuis erat, sed supra modum tincta & ignea, ut vinum rubrum ac diaharum videretur: Sed & oris siccitas eum molestabat, præsertim febre hectica, ac pulsu vix apparente, & magis subnotè intensè: cæterum modò alvus adstricta erat,